homo postmodum teneat illa confiteri dum redeant ad memoriam. sed si non redeunt. ni bilominus homo saluabit si fecerit sufficiē tem diligentia recordadī. cū de' non obli get ad impossibile. **E**t igit̄ additio fru stra cum dicitur de oblitis. Similiter cū dici tur de contritis potest esse notia. Similiter et male exprimit si et inquantum possum et debeo. Sufficit ei quod intentio sit bene regulata. **T**ibz ad extremum quā notia sit obli uio peccatorum. quod nō delenit virtute confessionis sacramentalis. ac pindet virtus clauis que remittit magnā partē penas debitarum. ad huiusmodi peccatorum deletionē nō sic efficaciter applicat. put fit circa peccata quod sacrāliter et expōsse sunt confessa.

Adhuc de eodem

statuto.

Item ad questionē sibi factā per vicarium carthusie sup statuto carthusi de absolu tione a peccato mortali et de consuetudine ordinis. sup hoc R̄ndit. sub correctō et cum reverentia loquendo. nō appetet quod talis resuatio sit conueniens. nec consona eiā gelicte libertati. quod nō tenemur confiteri de venialib⁹. Et quod ad mortalia distinguenda. nō est dabilis regula generalis et infallibilis per humanā sapientiā. Propterā talis resuatio nō est nisi laquearia. p̄sertim timorata. Nō potest tamen fieri resuatio de certis mortalib⁹ manifestis. et quod trāseuit in opus exterius. quod de cogitatōib⁹. notiorum est aut inutile reseruatō et adhibere. **I**te idē ad quendam carthusiēn scribit Recepit quod in constitutōib⁹ vestris nō dicitur quod oīs mortalis culpa sit maiori reuata in foro confessionis. sed quod grauis culpa. Et certe tolerabilis et salubris est hec constitutio. si bene fuerit declaratū qualis culpa debeat merito grauis reputari. Et ita sal uatur honor patrum constituentium. Et nihil lominus enicatur onus iportabile sup cernices peccantiū. Qualis autē fieri debeat aut possit interpretō quod est grauis culpa puto notatū fuisse operēt in ultimis scriptis licet incultis dno Osualdo r̄ndendo tali questioni. Si de solis venialibus debeat absoluere commissi a priore.

Item nota quod nullus tenet confiteri pec catarvenialia lege divina. nisi sit ad h̄ specialiter obligatus per votū vel particularē statutū. quale nō debet leviter fieri. Et quod

magis expediret cessare a confessione taliū quod nimia incurtere solicitudinē. que plus impediret aliquā quod fructus confessionis in uaret. Alioquin etiā confessione facta/opereret sepe iterū confiteri. et sic deinceps sine termino. attento quod vit facim⁹ aliquid ubi nō possum⁹ rationabiliter formidare de peccato veniali. **Finit.**

Bequitur auisamē

tum eiusdem per modū confessionis in religionib⁹ non lapsis audiendi.

Sicut expediens esse suāsi pro p̄ib⁹ carthusi et celestiniis ut eorū superiores haberent a dño papa latissimā absoluēdi in foro penitentiālī licētiā. sic apparet mihi quod confessores ordinati p singulos conuētus habeat magnā et am plam p̄tate absoluēdi nēdū de venialib⁹ solis quod talis esset irrationabilis et intolerabilis restrictio. sed etiā de mortalib⁹ p̄ser tim occultis. nō quod absoluēret de quocumq; mortalib⁹. Qñ autē deberēt remittere ad superiore et quod nō relinqret arbitrio confessōrū iuxta qualitatē confitētis. Attento primo quod consulti⁹ est penitētē mittere in purgatoriū cum p̄ua penitētā. quod cū magna nō implendā vel forte nō alias confitēndo de trudere in infernū. Rursus attento. quod nō obstantib⁹ tot decretis sup penitētēs in iungēdis cōiōr est doctoz sentētia quod oīs penitētē in foro sacramētali sunt arbitra rie intelligendo de pctis occultis. Ceteraz pro manifestis regule et discipline in reli gionib⁹ ordinate possunt rōnabilitē exigi et ab iniuitis. Et hic habet locū quod dicit in terrorē alioz. et ne facilitas venie incētū tribuat delinquēdi. et nullo modo de occultis que penitus non confitēre nisi vellē. licet in hoc se dānaret. sed tam hor rendo discriminī nō occasio p̄stāda. cum tam misera ve ve sit et totiens erpta fragilitas humanae conditionis. **Finit.**

Distinctio magistral' et brevis.

cū modis excōicationis ab eisdē et irregulāritatē et absolucionis ab eisdē.

Excoicationōnum tot sunt genera quod cōicationū. et p̄nter iudicant̄ irregularitates quod dicunt im pedimenta ad cōicationes legitimas exercēs. **C**ōicationū alia est naturalis.

De excōicatōe & ei⁹ absoluſiōe

aliam ciuilis. Naturalis est hec vita corporalis. cui mors opposita potest dici excōicatio. Ciuilis est multiplex. Quedā fīm leges spectrātes ad cōicatōē tpaalem pūtis vīte. de qua spectat ad dños legistas. Elia est ecclastica fīm canones r̄ instituta. que spectant ad aliam in ordine ad vitā etnā.

Ecclastica cōicatōe qua magis ad p̄ positiū spectat cōsiderat duplī. Uno mō ad deū. Alio modo ad p̄mū. **E**clicatō ad deū. est stat⁹ seu vita grē gratū faciētis. cui opponit generalē oīs excōicatio q̄ eo trahit ex mortali p̄ctō. sic q̄ nequeat talis excōicatus exercere legitimos act⁹ p̄serti sacramētales sine p̄ctō. **E**clicatō ad p̄mū seu publica. tractat⁹ r̄ intendit p̄ cano nistas. dñi loquūt⁹ de excōicatōe & irregla ritate. **E**st at excōicatio seu irregularitas sub duplī dñna. Quedā est oīo si ne peccato. quedā ex p̄ctō exīte vel p̄sumpto. Exemplū primi sicut bigamia. sicut iudiciū latū in causa sanguinis ex officio. si cut seruit⁹. sicut lepra. vel mutilatō. vel of ficiū vile. & silia. que distrahit & impediunt ab exercitio diuinaz ministratiōnū. necnō & ab ordinū susceptione repellunt. Exemplū secūdi sicut excōicatio late sententie ab hoīe vel a iure. ppter cōtumaciā verā vel p̄sumptā. **E**t hec est acceptō cō munissima. q̄ subdiuidit in varias spēs velut innūrables. Tn in generali. Quēdā est reseruata pape. sicut etiā irregularitas que cōtrahit ex hmōi excōicatōe. dū quis se miscet in diuinis excōicatōe. recipiendo vel exercēdo scīter & a p̄posito. **A**ltera est irregularitas que nō ita reseruāt. sed eam tollere p̄ sacerdos simpler. sicut in excōicatōe minori. que suspēdit hoīez a celebratōe. quēadmodū sit si quis p̄ticipauerit scīter cū excōicatis. nō tñ in crīmine. sed et quadā verecūda pīrate. & in casib⁹ nō concessis. **C**asus at p̄tīlāres huiusmodi suspensionū & irregularitatū querēdi sunt a iuristis & ab institutis reli gionū seu cōmunitatū. qr̄ cōsurgūt ex sola constitutōe positina. & aliqñ sine crīme. licet nō sinerōne. ppterēa condēnabil est contēptus. **P**roinde q̄lis dñ esse for ma absolutois sup̄ excōicatōib⁹ & irregla ritatib⁹ in foro exteriori & publico. sciat & iuristis. qm̄ in foro consciē nō req̄ritur certa forma. nec de necessitate sacramenti. nec de necessitate p̄cepti. Sed sufficit di

cere ut supra. Ego absoluō te in noīe pa tris & fili⁹ sp̄ūstī Amen. cū intentōe ab soluēdi. Expedit autē ut hec intentio sit la tissima. que sc̄at super om̄i casu in q̄ po tent p̄fessor absoluere tā vīsentib⁹ quā de p̄ctis. Et ita sufficit hec forma p̄ oīb⁹ sine multiplicatōe verboꝝ. **A**dde q̄ ab solutus in foro exteriori de excōicatōib⁹ tenet nihilomin⁹ causas excōicationū sa cramentalē cōfiteri ut q̄ verbēauerit clericū. &c. Non enī fit publice sacramēta lis cōfessio ad quā obligat ius diuinū. **E**x quib⁹ oīb⁹ colligi p̄t. q̄ multa a plerisq̄ addunq̄ frusta in absolutōne sacramēta li. ad absolutōnem penitus nihil facien tia. In hocenī q̄ confessor q̄libet cū intē tione actuali vel habituali dicit ego te ab soluo. In noīe pa. & fi. & sp̄ūsan. om̄ia cō prehendit sc̄z autoritate mihi cōmissavel qua fungor. hancenī conditionē p̄supponit ipsa absolutio. Itē a p̄ctis tuis mibi confessis sup̄flue addit. quoniā de nō cōfessis nō absoluīt. Itē et restituo te vīta ti sancte ecclie & sacramēti eius. Si enī absoluōtus est. ex seqr̄ fidelis est. iā restituōtus est. Letere conditōnes patent supra. **V**lex ut supra tactū est si q̄s fuerit a iure. vel ab hoīe suspēsus aut maiori excōicatiōe innodat⁹ seu irregularitate irreti⁹ notoria aut cōtumaciā aut certe illa q̄ sedi aplice est refūata. &c. in taliū casuū abso lutōe p̄script⁹ est modus videlz in sacris canonib⁹ ut eo mō nodū religen⁹ q̄ quis fuerat alligatus. Et hec absolutio simpli cōs sacerdotis transcedit p̄tēm saltē ex iure positivo. **S**ilt̄ & in institutōib⁹ religionū ppter artiorē sui status custodiam que p̄tā sen casus soli prelatos reseruātur q̄uis de per se q̄libet sacerdos ab eisdem possit ab soluēdūmodo vltra suam potestatē p̄n cipalē non excederet. **D**aret quoq̄ q̄s multa & in ip̄a absolutōe sup̄iorū casuū criminū excōicationū irregularitatū. &c. ab ip̄a platis adūciāt̄ sup̄flua et nihil ad absolutōem spectantia. Hā ctiā in talib⁹ sufficit ad cōēm formā addere solūmodo clausulā vel clausulas a iure institutas. q̄ bus irretit⁹ enodet seu a nodis absoluāt. ut dicēdo autoritate summi p̄tificis vel grē aut priuilegiū cōcessi vel dati. &c. Ego te absoluō a tali excōicatione irreglarita-

te interdicto suspensione quā tali vel tali sententia incidisti. sc. sicut cōgruit et auto ritas concessa aut virtus grē apostolice seu p uilegij se extenderit. **N**ō autē addit in q̄tū gratū in conspeçtū diuīc maiestatū su erit. nūl facit ad rem.

De iniunctione pe

I Ed de iniunctione pe (nitētie. nitētie diuīse sunt opinione suas rōes adducētes. an an absolutoem vel post absolutōem iniūgeda sit penitētia q̄ confessionis indiūdua comes est ad hoc enī cōfessio sit quo vuln̄ infictū detegaf. ad hoc penitētia iniūgit ut vulneri detecro salutare remedium adhibeat. Et licet incerte sint punitiōe nostre nec q̄ lance diuīno iudicio nostre ponderēt offense. m̄ abundāti misericordia ac pietate ipsi hoc concessum est fidelib. ut sacramento confessionis ac re medio penitētie enī min⁹ sufficiētis iam saltē a morte eterne sit eruptus supplicio qui fuerat dānādus enī si ob modicē punitiōe iniūctioēz longius sit cruciādus quib⁹ tamē cruciatib⁹ enī m̄tiple remediū sue sponse aliunde puidit christ⁹ cui⁹ propriū est misericēri et cui⁹ misericordie n̄ est numer⁹. **D**e illo autē an ante vel post absolutōez iniūgenda sit penitētia nil videt obesse homi simplici et cōtrito seu do lenti corde ad confessionē venīeti et ad sa tissactōez pato. **I**n ipa autē iniunctione penitētie sūl occurrit reprehensio sup multuplicatōe p̄bor. penitētie in nullo suffra gantū. Sicut enī confitēs cauere d; ne aliquid immisceat qđ tantū sacramēti ex cōfessatōe indebita. p̄bositate iportuna. oīta tōne falsa. sūlatione fraudulēta ac ceteris q̄buslibet m̄ alis violē fructū. q̄ el⁹ tollat ira nō minus ipse cōfessor locū dei tenēs atq̄ eius gerens vices sacramēto cōfessio nis reuerētā exhibeat. et eius vba statera sc̄tā sint pōderata ne et ipē in tali loco ad ducat quicq̄ qđ eū p̄bor subtilitate nec nō m̄tuplicatōe aut isolata forma platio nis possit ostendare magis ceteris cōfessorib⁹ idoneū intelligentē doctiōē sanctioreq̄ his ei ac silib⁹ ditionib⁹ plerisq̄ p̄ nefas cōfessorib⁹ n̄ solū fama et fauor a līgūa sed etiam a manu crescit pecunia. et cathedra moisi quam dñs laudauit. istis atq̄ alijs modis vertit in cathedras numularioz

et colibas vendentū. q̄s idē ipē euerit et de cōfēlo eiecit. **P**⁹ simplicē igif confessio nem et verārī p̄supponit simplex etiā fiat absolutio aut cū timore et magna cautela ad superiores si oportet remissio iuxta su pius dicta. demū p̄absolutionē vel ante. (qđ ad p̄ns nolum⁹ detiāre eo q̄ n̄ obstat huic sacro) simplex etiā fiat p̄nīe iūctio.

Hoc notabile

qd seq̄t multū accordat cū dīcī dñi Joh. gerson ita q̄ videferiā ab ipso positiū

Data forma absolutionis a p̄catis sufficiens et necessaria est. Ego absoluō te. **V**z satis p̄ueniētē p̄mittit autoritate ecclie a q̄ cōfessor accipit p̄tētē absoluēdi in susceptione ordīs. Sed quia illa p̄tā est re tenta in manu superioris nisi committat. ideo dīz et ordīs. Et si loco hui⁹ clausule p̄mittat autoritate q̄ fungar n̄ est ris. Idē enī valer. **D**eniq̄ nota q̄ satis p̄ueniētē apponit in forma supra dicta a pctis tu is. ad denotādū de q̄ fiat absolutionē vel de q̄b⁹. **O**re vero dicat a pctis tuis et a circū stātis eoz hoc scdm/totālē est supfluum. Quia autē circūstātia est pctm aut n̄. Si sic iā dīcū est a pctis tuis. Si n̄. non cadit sub absolutionē. Itē q̄dīcāt de contritis. p̄iculōsum est et p̄ esse dānosum. q̄z nedū contrita s̄z enī attrita pctā p̄nt p̄ ab solutionē deleri. p̄ grām post aduenientē. Ut melius post declarabit. Hoc autē qđ est contritū om̄ino excluderet attrita. si cut albiū nigrum. sc. Deniq̄ hoc est iniūcere scrupulū desperationis prescritum in mortis articulo existētibus. Nulli enim constare potest sūvere de peccatis conteratur. Cum igif audit se absolui a contritū. s̄ incipiet dubitare et vacillare super sua ab solutionē. maxime cum inimicus in mor tis articulo toto posse insistat ad deſticiendum hominem a sua spe et fiducia et sepe dolor corporis est vehemens. ira q̄ homo nul lam deuotionis gratiā seu contritionem attestantem sentire possit. sicut et etiam in sanitate homis sepe sine culpa sua propter multas rationes auſertur gratia de uotionis. Tollitur igitur per hoc fiducia et datur occasio ruine seu desperationi. Et si enim vere ita fit q̄ absq̄ contritione peccata non delean tur. tamē homo sepe veraciter conteritur